
 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22.11.2024  № 4118-пм 
 

г. Магадан 
 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

29.12.2021 № 4223 «Об утверждении Порядка работы приемочной 

комиссии, подтверждающей завершение работ по переустройству и (или) 

перепланировке помещения в многоквартирном доме на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 
 

В целях оптимизации работы приемочной комиссии, подтверждающей 

завершение работ по переустройству и (или) перепланировке помещения в 

многоквартирном доме на территории муниципального образования «Город 

Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 29.12.2021     

№ 4223 «Об утверждении Порядка работы приемочной комиссии, 

подтверждающей завершение работ по переустройству и (или) 

перепланировке помещения в многоквартирном доме на территории 

муниципального образования «Город Магадан» следующие изменения: 

1.1. Изложить абзац 8 пункта 7 приложения № 1 в новой редакции: 

«Орган регистрации прав в срок не позднее пятнадцати рабочих дней с 

даты поступления в порядке межведомственного информационного 

взаимодействия документов (содержащихся в них сведений), необходимых 

для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости, 

вносит соответствующие сведения в Единый государственный реестр 

недвижимости в соответствии с порядком ведения Единого государственного 

 
 

 

 



реестра недвижимости, за исключением установленных частями 2 и 10.8 

статьи 34 Федерального закона № 218-ФЗ случаев.». 

1.2. Дополнить пункт 8 приложения № 1 абзацем следующего 

содержания:  

«В отношении нежилого помещения, расположенного в 

многоквартирном доме, Комиссия дополнительно проводит осмотр с 

фотофиксацией фактических планировочных, инженерных решений.». 

1.3. Дополнить пункт 9 приложения № 1 подпунктом 6: 

«6) несоответствие согласованной проектной документации, 

технического паспорта, технического плана после проведения 

переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения фактическому 

планировочному, инженерному состоянию такого нежилого помещения, 

установленному на основании пункта 8 настоящего Порядка.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

   Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана        Ю. Гришан 


